
.'.

~RijCUMDURiA
GENERI\L DE LA NACION

RESOLUCION No . .2 2 1.._..J ¡:~0.' M:\R ZGV\
Por la cual se modifican las asignaciones interrias dé'apr,opiación en el Presupuesto de
Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación-

correspondiente a la vigencia fiscal de 2014

LA SECRETARIA GENERAL (E)
DE LA PROCURADURíA GENERAL DE LA NACION

En uso de las facultades legales otorgadas por el artículo 21 de la Ley 1687 del11 de
Diciembre de 2013, por la Resolución 006 del 08 de Enero de 2013, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 16 del Decreto No. 4730 del 28 de diciembre de 2005 estableció la
clasificación del Presupuesto de la Nación;

Que mediante el Artículo Primero de la Resolución No. 006 del 08 de Enero de 2013, el
Procurador General de la !,Iación delegó en la Secretaría General de la Procuraduría General
de la Nación, la ordenación del gasto en general y sin límite de cuantía;

Que mediante Resolución No. 001 del 02 de Enero de 2014, se hicieron asignaciones
internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos del Ministerio Público - Procuraduría
General de la Nación;

Que mediante Oficios DA No. 00489 y 00491 del 23 y 24 de abril de 2014 respectivamente,
la Jefe de la División Administrativa solicita se modifique el presupuesto de Gastos Generales,
con el fin de atender el montaje y mantenimiento de archivos rodantes e interventoria de
mantenimiento de bienes inmuebles de la entidad a nivel nacional;

En mérito de lo anterior;

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Modificar las asignaciones internas de apropiación, contracreditando
el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - Procuraduría General
de la Nación en la suma de SETENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($79'000.000)-
MeTE.

29.000.000
50.000.000

MINISTERIO PUBLICO

UNIDAD EJECUTORA 250101

GESTION GENERAL

CONTRACREDITOS

NIVEL CENTRAL

CTA SUBC OBJG ORD SUBO REC CONCEPTO

2 GASTOS GENERALES

2 o 4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

2 o 4 5 10 MANTENIMIENTO
Mantenimiento Equipo de Navegación y

2 O 4 5 6 10 Transporte
2 O 4 5 13 10 Mantenimiento de Software

TOTAL CONTRACRÉDITOS

VALOR

79.000.000

79.000.000

79.000.000

,
'j

.. . ~'. ~
79.000;000 ,.' . j

" ¡



." ---

RESOLUCION NUMERO
") :)
f ... '-.-

2 1"\ "j"• ¡"\I.,;I\ \
.lA

" ,

HOJAN". _

Por la cual se modifican las asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de
Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - ~rocuraduría General de la Nación
correspondiente a la vigencia fiscal de 2014. 2

ARTíCULO SEGUNDO: Modificar las asignaciones internas de apropiación, acreditando el
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio Público - Procuraduría General de
la Nación en la suma de SETENTA y NUEVE MillONES DE PESOS ($79'000.000) M/CTE.

MINISTERIO PUBLICO
UNIDAD EJECUTORA 250101

GESTION GENERAL
CREDITOS

NIVEL CENTRAL

CTA SUBC OBJG ORD SUBO REC CONCEPTO VALOR

2 GASTOS GENERALES

2 O 4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

2 O 4 5 10 MANTENIMIENTO
2 O 4 5 1 10 Mantenimiento de Bienes Inmuebles

Mantenimiento Bienes Muebles Equipos y

2 O 4 5 2 10 Enseres

TOTAL CRÉDITOS

ARTíCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE y CUMPlASE

79.000.000

79.000.000

79.000.000
42.000.000

37.000.000

79.000.000

Dada en Bogotá D.C., a los '/ i1 .; ,',

".:"'.

{
¡

\i-~,!,-,
MARIA lORENA CUEllAR CRUZ

Secretaria General (e)

~
!
í:¡
I

~
1,,
I
"

. Proyectó: ManiJa Patricia Ramos ~'{".r••\'S~\;-~.

Va. Bo. Luis Antonio Suarez Alba-Jefe División Financieraf

28/04/2014

PON 303A


	00000001
	00000002

